В Е С Т Н И К
Гражданцевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Гражданцевского сельсовета
Северного района Новосибирской области

	23.10.2024
	Среда
	№ 31 (453)

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

Дата проведения публичных слушаний: «22» октября 2024 г.
Время проведения: 14 час 00 мин.
Место проведения: в здании Гражданцевского СДК (адрес: Новосибирская область, Северный район, с. Гражданцево, ул. Центральная, д. 34).
Наименование вопроса, вынесенного на публичные слушания:                               О преобразовании всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от  «08» октября 2024 г. № 1 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования  всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,  опубликованным в  периодическом печатном издании « Вестник Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области» от 08.10.2024  № 29(451)  и размещены на сайте администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Организатор публичных слушаний: Совет депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района, обязанность по организации публичных слушаний возложена на постоянную комиссию постоянную комиссию Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской  области по бюджету, налогам,  собственности и социальной политике.

Председательствующий на публичных слушаниях: Теплинский Анатолий Иванович - председатель Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области.
Секретарь публичных слушаний Безгина Олеся Васильевна.
Присутствующие: Коростелев Сергей Владимирович – Глава Северного района Новосибирской области, Звыков Игорь Викторович – Председатель Совета депутатов Северного района Новосибирской области.
Участники публичных слушаний:  31 (тридцать один) человек.

До начала проведения публичных слушаний предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, не поступало.
Председательствующий ознакомил участников публичных слушаний с регламентом проведения публичных слушаний, огласил вопрос публичных слушаний.
Слушали:
Коростелева Сергея Владимировича – Главу Северного района Новосибирской области, который доложил, что решением Совета депутатов Северного района Новосибирской области от «02» октября 2024г. № 2 выдвинута инициатива о преобразовании всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
Преобразование муниципальных образований в муниципальный округ является новым видом преобразования муниципальных образований, введенным Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон № 131-ФЗ) с 01 мая 2019 года.
Процесс преобразования всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа преследует цель повышения эффективности решения актуальных вопросов местного значения, мобилизации кадровых ресурсов, сокращения сроков подготовки и принятия управленческих решений, обеспечения оперативности реакции власти на жизненные потребности населения.
Образование единого муниципального округа повлечет за собой формирование единого бюджета. Объединенные средства можно будет направлять на решение не только острых проблем и первоочередных задач, но и на реализацию комплексных долгосрочных программ и планов (в том числе на условиях софинансирования из областного и федерального бюджетов), требующих больших финансовых ресурсов.
В результате создания единого муниципального округа сохранятся льготы для жителей сельских территорий (сельских населенных пунктов).

Председательствующий предложил участникам публичных слушаний, а также присутствующим лицам высказать свои предложения, замечания, задать вопросы на тему публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:

Иных предложений и замечаний участников публичных слушаний не поступало.

Председательствующий предложил участникам публичных слушаний перейти к голосованию по итогам обсуждения вопроса, вынесенного на публичные слушания, а именно поддержать инициативу Совета депутатов Северного района Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и рекомендовать Совету депутатов Гражданцевского  сельсовета Северного района Новосибирской области принять решение о выражении согласия населения Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

Результаты голосования:
 «ЗА» -  31(тридцать один)
«ПРОТИВ» - 0(ноль)
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0(ноль)

РЕШИЛИ:
Поддержать инициативу Совета депутатов Северного района о преобразовании всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и рекомендовать Совету депутатов Гражданцевского  сельсовета Северного  района Новосибирской области принять решение о выражении согласия населения Гражданцевского  сельсовета Северного района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

Рекомендации настоящих публичных слушаний полежат опубликованию в периодическом печатном издании « Вестник Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области» и разместить на сайте администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направлению в Совет депутатов Гражданцевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
Публичные слушания завершены в 15 ч. 10 мин.

Председательствующий ____________________  А.И. Теплинский

Секретарь ________________________________ О.В. Безгина
                                                                                                                                                                                          Приложение к протоколу
публичных слушаний
от 22.10.2024

С П И С О К
участников публичных слушаний

1. Юркин Сергей Анатольевич, 1963г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Зеленая, д.4, кв.1);
2. Багров Владимир Иванович, 1963г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.45, кв.2);
3. Теплинский Анатолий Иванович, 1954г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.26);
4. Пинтусова Ольга Ивановна, 1966г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Зеленая, д.9, кв.1);
5. Андреева Галина Михайловна, 1948г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Зеленая, д.24);
6. Воробьева Галина Ивановна, 1957г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.44, кв.1);
7. Копляров Степан Михайлович,1964г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.23);
8. Суярова Екатерина Васильевна, 1979г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Лесная, д.1, кв.2);
9. Гапеева Валентина Николаевна, 1988г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.12);
10. Богдановская Галина Андреевна, 1990г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.1а, кв.2);
11. Андреев Андрей Владимирович, 1974г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Набережная, д.62, кв.1);
12. Андреева Елена Ивановна, 1977г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Набережная, д.62, кв.1);
13. Теплинская Валентина Петровна,1957г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная,  д.26);
14. Моисеева Галина Дмитриевна, 1971г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.38, кв.1);
15. Моисеева Елена Дмитриевна, 1978г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.16);
16. Кейль Галина Савельевна, 1952г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Зеленая, д.7, кв.1);
17. Бугрова Фаина Никифоровна, 1957г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Набережная, д.3);
18. Сазонова Галина Михайловна, 1959г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.17, кв.1);
19. Юркина Раиса Ивановна, 1964г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Зеленая, д.4, кв.1);
20. Хабирова Татьяна Дмитриевна, 1975г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Набережная, д.36);
21. Осипова Татьяна Ивановна, 1966г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Зеленая, д.4, кв.2);
22. Осипов Александр Николаевич, 1962г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Зеленая, д.4, кв.2);
23. Михалевич Андрей Семенович, 1970г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.39);
24. Безгина Олеся Васильевна, 1981г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Зеленая, д.14);
25. Шейн Любовь Федоровна, 1963г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.31);
26. Чернова Лидия Васильевна, 1988г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Набережная, д.16);
27. Сидорова Наталья Михайловна, 1978г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Зеленая, д.3, кв.2);
28. Теплинская Марина Анатольевна, 1981г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Зеленая, д.9, кв.2);
29. Николаев Юрий Анатольевич, 1974г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.38, кв.1);
30. Иванова Мария Михайловна, 1958г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Лесная, д.6);
31. Устьянцева Тамара Михайловна, 1951г.р. (Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, улица Центральная, д.6, кв.1).

___________________________

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

22 октября   2024 года                                                                                      с. Гражданцево

Участники публичных слушаний, обсудив вопрос преобразования всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, решили поддержать инициативу Совета депутатов Северного района о преобразовании всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и рекомендовать Совету депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области принять решение о выражении согласия населения Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Северного района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

Председательствующий               _____________      А.И. Теплинский

Секретарь                                     _____________        О.В. Безгина

РЕЗУЛЬТАТЫ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ « О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАНЦЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА СЕВЕРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

16.10.2024                                      с. Гражданцево

         16.10.2024  года в 12.30 часов по адресу: Новосибирская область, Северный район, село Гражданцево, ул. Центральная д.36, кабинет специалистов, были проведены публичные слушания по обсуждению проекта  муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Гражданцевского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области».
          Заслушав проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Гражданцевского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области»
РЕКОМЕНДУЕМ:
         1. Вынести проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Гражданцевского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области» на очередную сессию Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области.
         2. Опубликовать результаты публичных слушаний в периодическом печатном издании « Вестник Гражданцевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области.

Председатель публичных слушаний                                          М.В. Аверченко

Секретарь публичных слушаний                                                Е.И. Драган

[bookmark: _GoBack]